



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2017/SEDURB

A Prefeita Municipal de Mocajuba, Sra. ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista a instauração do Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL nº PP.003.2017.PMM.SEDURB, do TIPO Menor Preço por Item, cujo objeto é a **Aquisição de MATERIAIS E FERRAMENTAS, para serem utilizados nos serviços de Limpeza Pública, executados pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente de Mocajuba/PA**, conforme condições contidas no Edital do certame, de acordo com os documentos constantes dos autos, considerando os critérios legais e observados os preceitos da Lei Federal nº 8666/93, Lei Federal nº. 10.520/02, Lei Complementar nº. 123/2006 e alterações posteriores, consubstanciado no parecer conclusivo exarado pela Assessoria Jurídica e Controladoria Interna do Município, em cumprimento ao artigo 43, Inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/1993, resolve:

HOMOLOGAR o presente Processo licitatório, nos seguintes termos:

RESULTADO DA LICITAÇÃO

Licitante Vencedora dos itens abaixo relacionados: **JOSÉ ADRIANO NEVES BENASSULY - ME, CNPJ Nº 10.323.527/0001-00**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNIDADE	QUANTIDADE	VL.UNIT. (R\$)	VL.TOTAL (R\$)
1	VASSOURA METÁLICA FIXA 22 DENTES C/CABO DE MADEIRA 120CM	FAMASTI	UND.	700	R\$ 15,00	R\$ 10.500,00
2	FORCADO (GADANHO) CURVO 4 DENTES C/ CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	UND.	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
3	ANCINHO CURVO DE 12 DENTES, EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA C/ CABO DE MADEIRA 120CM	TRAMONTINA	UND.	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE

4	ENXADA LARGA 2,5, EM AÇO CABONO, PINTURA ELETROSTÁTICA, C/ CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	UND.	400	R\$ 31,00	R\$ 12.400,00
5	FACÃO PARA MATO COM CABO DE POLIPROPILENO DIMENSÕES 380MMX46MMX21 MM	TRAMONTINA	UND.	200	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00
6	PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA DE 71 CM	TRAMONTINA	UND.	300	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
7	CAVADEIRA ARTICULADA, COM CABO DE MADEIRA DE 120CM	TRAMONTINA	UND.	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
8	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA DE 71 CM	TRAMONTINA	UND.	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
9	TESOURÃO DE PODA, CABO DE MADEIRA 43 CM	TRAMONTINA	UND.	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
10	CARRINHO DE MÃO, CAÇAMBA PLÁSTICA FUNDA, 55 L, CABO DE MADEIRA, PNEU COM CÂMARA	TRAMONTINA	UND.	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
11	VASSOURA PARA GARI DE 40 CM, DE PIAÇA COM CABO DE MADEIRA	MAXXI	UND.	700	R\$ 15,00	R\$ 10.500,00

Valor Global: R\$ 68.680,00 (sessenta e oito mil seiscentos e oitenta reais)

Publique-se. Ao departamento competente para as providências cabíveis.

Mocajuba/PA, 06 de outubro de 2017.

ELIETH DE FATIMA DA
SILVA BRAGA:28110435215

ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA
Prefeita Municipal